Cīs, & Cirra, { כִּירָה heter, εὐρεῖ ἡ τάξις ἐπιδένει πῦρ. GALL. Deçà.
ITAL. Di quā. GERM. Hie disset. HISP. Aquende. ANGL. On this
part or side. } Differunt, quod Cīs magis propriis nominibus flu-
minum, vel montium præponi solet: reliquis magis Cirra: ut, Cīs Rhenum, Cīs Padum, Cīs Alpes, inī mētē ἐλπίων. Cīs paucas tem-
pestates (dans peu de jours.) Plaut. Moſt. sc. 1. a. 1. Cirra forum,
cirra templum, hoc est, ab hac parte templi, aut fori. ¶ Cīs, pro ul-
tra. Varro. ¶ Harum duarum præpositionum significacioni opponi-
tur Ultra, quod significat trans, vel ab alia parte: ut, Ultra Apen-
ninum, Ultra Padum. Ut lana tincta circa purpuram placet
(i. si non cum ea comparetur.) Quintil. Luceat hæc circa Solem.
Idem Quintil. Cirra extrema consisteret. Senec. cap. 10. de Tranq.

— Cirrä que necem tua constitut ira,

Ovid. El. 1. lib. 2. Trist. Item, Cirra pro præter. Cæs. lib. 1. de bell.
civ. Nil circa Capuam turum, i. præter Capuam. Hæ autem parti-
culæ, Cirra, Intræ, Ultra, ut docet Gell. cap. 13. lib. 12. apud veteres

Singulis syllabis appellabantur Cīs & Uls. Dicebaturque Cīs Tyberi-
ni, & Uls Tyberim: mox dici cooptum est, Citra Tyberim, & Ul-
tra Tyberim. ¶ Cīs etiam per compositionem nominibus montium,
vel fluviorum conjungitur: ut, Cīsalpinus, Cīspadanus. Et quamvis
habeat vim localem, per translationem tamen, & in tempore, &
in aliis rebus uti possimus: ut, Cīs definitum tempus venisti: sic
Ultra te nups à nobis datum venisti. Cīs naturæ leges, hoc est, mi-
nus quam patiantur naturæ leges. ¶ Citra etiam quandoque pro Si-
ne, κείση. Columella, In agricultura voluntas facultatisque citra
scientiam sæpe magnam dominis affrunt jacturam. Sueton. in Cæs.
Alii citra Senatus, populique autoritatem, id est, sine autorita-
te. Quint. lib. 1. Tum neque citra Musiken Grammatice potest esse
perfecta. Plin. lib. 3. Citra fastidium nominentur. ¶ Quandoque po-
nitur pro Ante: ut, Citra Calendas: id est, ante Calendas. Sueton.
in August. Solebat etiam citra spectaculorum dies, si quando quid
inuisitatum, dignumque cognitu, &c. ¶ Fit autem Citra à Cīs.

Cītērōr, à Citra, vel à Citer, vocabulo obsoleto. { εἰσφέρει. GALL.

Qui est plus proche de nous. ITAL. Più vicino, ultimo. GERM. Der
hie disset ist. HISP. Cosa de mas aquende. ANGL. That is nigher. } Cic. ad Attic. lib. 12. Hiricius ad me scripsit, Sextum Pompeium
Corduba exisse, & fugisse in Hispaniam citeriore. Atas citerior.
Valer. lib. 8. tit. de studio & industria, Citerioris ætatis metas, sed
non parvæ tamen spatii Chrysippi vivacitas flexit, hoc est, ad recen-
tiorem nostræque propiorem ætatem pervenit. Quæ enim nobis
proxima sunt, citima appellantur. Cicer. de Univ. Hanc autem ci-
timam è mediana linea direxit ad Iavam, sed principatum dedit su-
periori. Idem in som. Scip. Ex quibus erat ea minima, quæ ultima
cælo, citima terris, luce lucebat aliena. Citerius procedere. Velleius.